
 MECC. N. 2015 00964/086 
 
 
     28/3-15                       

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

12 MARZO 2015 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 12 marzo 2015,  alle 

ore  18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Francesco 

DANIELE, che presiede la seduta,  

  i Consiglieri: BELLO, BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI, CARDILE, CASCI OLA,  

DONNA,  FURNARI, GENINATTI TOGLI, GRASSANO, IANNETT I, MAGAZZU’,  

MAGGIORA, MILETTO, NOCCETTI, RUSSO, STALTERI, STEFA NELLI, TORCHIO, 

TROISE e VALLE.  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 22 Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri: OLMEO, PAOLI e PILLONI.  
 

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 

 
C. 3 -  PARERE IN MERITO "AREA MERCATALE MARTINI- B ENEFICA"  
 
      



2015 00964/086 2 
 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: C. 3 - PARERE IN MERITO "AREA MERCATALE MARTINI- BENEFICA"  
 

 Il Presidente  DANIELE, di concerto con il Coordinatore della III Commissione 
CARDILE, riferisce: 

 
 La Direzione Servizi Tecnici per l’Edilizia Pubblica Servizio Infrastrutture per il 

Commercio e lo Sport con nota del  16 febbraio 2015  ha richiesto alla Circoscrizione di 
esprimere parere di competenza ai sensi dell’art. 43 del Regolamento sul Decentramento, in 
merito  “Area mercatale Martini - Benefica”.   

Con riferimento all’area mercatale Martini – Benefica, la Commissione di mercato ha 
richiesto l’istituzione di parcheggi pertinenziali sulle vie Duchessa Jolanda, Palmieri e Susa. 

Il provvedimento è stato discusso in occasione della riunione della III Commissione, 
riunitasi in data 02/03/2015. 

Si propone di esprimere PARERE NEGATIVO in quanto l’area intorno al giardino Luigi 
Martini è estremamente congestionata per l’enorme afflusso al mercato di Piazza Benefica che 
ormai risulta essere un mercato di interesse cittadino. I residenti ed i fruitori del mercato 
lamentano da tempo una cronica carenza di parcheggi ed una limitazione degli stessi porterebbe 
ad un aggravamento insostenibile della situazione oggi in essere. 

Nella consapevolezza che le condizioni di sicurezza per i mezzi degli operatori del mercato 
sono prioritarie e rimandando agli uffici competenti valutazioni in merito a questo aspetto. 
 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto l'art. 54 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
133 (n.mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996, esecutiva 23/07/96 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49)   esecutiva  23/07/96, il  quale dispone, tra l'altro, agli artt.  43 e 44 in merito ai 
pareri di competenza attribuiti ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 
- Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 



2015 00964/086 3 
 
 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 

Viste le disposizioni di legge sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa,  PARERE   NEGATIVO   in merito alla  
richiesta di parere “Area mercatale Martini - Benefica”.   

 
Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 

presente provvedimento. 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 

Presenti  22 
Astenuti                        2    (Bello e Bolognesi) 
Votanti  20 
Voti favorevoli            18 
Voti contrari                  2 
 

D E L I B E R A 
  
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa,  PARERE   NEGATIVO   in merito alla  
richiesta di parere “Area mercatale Martini - Benefica”.   
 

  
 
  

 
 


